Diharapkan dapat menambah wawasan bagi dosen maupun mahasiswa

seputar pernikahan dini dan keharmonisan rumah tangga.

E. Kerangka Teori

Al-Ghazali yang nama lengkapnya Abu Hamid Muhammad bin

Muhammad al-Ghazali, dilahirkan di Thus, salah satu kota di Khurasan

(Persia) pada pertengahan abad kelima Hijriyah (450 H/1058 M). Ia adalah

salah seorang pemikir besar Islam yang dianugerahi gelar Hujjatul Islam (bukti

kebenaran agama Islam) dan zain ad-din (perhiasan agama). Al-Ghazali

meninggal di kota kelahirannya, Thus pada tanggal 14 Jumadil Akhir 505 H

(19 Desember 1111 M). Al-Ghazali pertama-tama belajar agama di kota Thus,

kemudian meneruskan di kota Jurjan, dan akhirnya di Naisabur pada Imam

Juwaini sampai yang terakhir ini wafat pada tahun 478 H/1085 M.
33

Beliau

seorang pemikir Islam sepanjang sejarah Islam, teolog, filsuf, dan sufi

termasyhur.
34

Dalam penelitian ini, penulis menggunakan teori konsep

pernikahan sakinah menurut Al-Ghazali.

Berawal dari pernikahan, maka terbentuklah sebuah keluarga baru yang